
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 4
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 6
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Pedro Satélite (Pedro Inácio Wiegert) - PSD
• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB
• Valdeniria (Valdeniria Dutra Ferreira) - PSB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 207/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora ERICA FONSECA VILA, matrícula nº. 41096, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de dispensa do
trabalho, nos dias de 18/08/2022 e 19/08/2022, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setem-
bro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2022/9614.5653-2, datado de 06/07/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de julho de 2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 208/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora NASLE DOGAN, matrícula nº. 41894, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de dispensa do trabalho,
nos dias de 07/07/2022 e 08/07/2022, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de
1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2022/1338.2263-7, datado de 05/07/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de julho de 2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

ATO Nº 823/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora LAILA CICERO DE SÁ PEDROSO ALVARENGA, matrícula n° 44127, para responder, em caráter
de substituição, pelo cargo em comissão de Gerente de Marketing, símbolo GER, sem prejuízo do desempenho das atri-
buições de seu cargo, durante o gozo de férias pelo titular, servidor Ricardo Sardinha Clemente, matrícula 42175, no
período 08/07/2022 a 22/07/2022, conforme Mem. n° 356/2022/GAB/PRIM/SEC, de 07/07/2022.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 08 de julho de 2022.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ATO Nº 975/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 04 de julho de 2022, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar n. º
04, de 15 de outubro de 1990, do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, símbolo AP-6, em decorrência do fale-
cimento do servidor CICERO LINO DA SILVA, matrícula n° 42930, conforme certidão de óbito matrícula n° 065532 01 55
2022 4 00003 070 0000570 11.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 08 de julho de 2022.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 797/2022

ATO Nº 797/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora AMANDA RODRIGUES OLIVEIRA LIMA, matrícula 43042, para responder, em caráter de substitui-
ção, pelo cargo de Consultor de Comissão Permanente, símbolo DSL-V, sem prejuízo do desempenho das atribuições de
seu cargo, durante o gozo de férias do titular, servidor Francisco Xavier da Cunha Filho, matrícula n° 41117, no período
12/07/2022 a 26/07/2022, conforme consta no memorando nº 0165/2021-SPMD/NUS/ALMT, de 10/08/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 06 de julho 2022.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

TERMO DE POSSE

Termo de Posse da Excelentíssima Senhora Valdeniria Dutra Ferreira no cargo de Deputada Estadual da Décima
Nona Legislatura.

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, em Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso, no
Plenário das Deliberações Deputado Renê Barbour da Assembleia Legislativa, na 40ª Sessão Plenária Ordinária da 4ª
Sessão Legislativa da 19ª Legislatura, em razão da vaga havida com a licença do Deputado Wilson Santos para tratar de
assuntos de interesse particular, nos termos do art. 32, inciso II, da Constituição Estadual c/c art. 52, VI, do Regimento
Interno e da Resolução nº 7.838, de 2022, foi convocada para prestar compromisso e tomar posse na Décima Nona Legis-
latura, como determina o art. 46 do Regimento Interno, a Senhora Valdeniria Dutra Ferreira, diplomada terceira suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



de Deputado Estadual pelo Partido da Social Democracia Brasileira, conforme Ata Geral da Eleição de 2018, do Tribunal
Regional Eleitoral de Mato Grosso. Abertos os trabalhos, sob a Presidência do Deputado Eduardo Botelho e secretariada
pelos Deputados Max Russi - 1º Secretário e Elizeu Nascimento - 2º Secretário em exercício, foi solicitada à empossante
a entrega dos documentos exigidos por lei. Sua Senhoria entregou ao 1º Secretário, Deputado Max Russi, sua Declaração
de Bens e o Diploma expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral. Cumpridas as formalidades legais, o Presidente convidou
a empossante para, de pé, com a mão direita espalmada sobre o coração, proferir o seguinte juramento: “Prometo de-
sempenhar fiel e lealmente o mandato que me foi outorgado pelo povo mato-grossense, guardar a Constituição Federal e
a Estadual e servir a minha Pátria, promovendo o bem geral do Estado de Mato Grosso”. Ato contínuo, o Presidente de-
clarou empossada no cargo de Deputada Estadual a Senhora Valdeniria Dutra Ferreira, que recebeu os cumprimentos do
Presidente, dos Senhores Deputados presentes e convidados. Em cumprimento ao que determina o Regimento Interno,
foi lavrado o presente termo de posse, que é assinado pela Mesa Diretora e pela Deputada empossada.

as) Presidente - Deputado Eduardo Botelho

as) 1º Secretário - Deputado Max Russi

as) 2º Secretário em exercício - Deputado Elizeu Nascimento

Empossada:

as) Valdeniria Dutra Ferreira (Partido Socialista Brasileiro - PSB)

RESOLUÇÃO Nº 7.838, DE 2022.

Autor: Mesa Diretora

Concede licença para tratar de assuntos de interesse particular ao Deputado Wilson Santos.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedida ao Deputado Wilson Santos licença de 121 (cento e vinte e um) dias para tratar de assuntos de
interesse particular, a partir do dia 12 de julho de 2022.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 12 de julho de 2022.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 7.742, DE 2022.

Autor: Deputado Thiago Silva

Altera a Resolução nº 6.597, de 10 de dezembro de 2019, que dispõe sobre e consolida as honrarias instituídas
pela Assembleia Legislativa de Mato Grosso.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica acrescentado o inciso XIII ao art. 4º da Resolução nº 6.597, de 10 de dezembro de 2019, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 4º (...)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



(...)

XIII - Comenda Pastor Sebastião Rodrigues de Souza.”

Art. 2º Fica criada a Seção XIII e fica acrescentado o art. 15-B à Resolução nº 6.597, de 10 de dezembro de 2019, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Seção XIII

Da Comenda Pastor Sebastião Rodrigues de Souza

Art. 15-B A Comenda Pastor Sebastião Rodrigues de Souza, como Comenda do Poder Legislativo do Estado de Mato
Grosso, é destinada a homenagear personalidades por relevantes feitos religiosos, e de suas comunidades, no âmbito do
Estado de Mato Grosso.

Parágrafo único Os projetos de resolução de concessão da Comenda Pastor Sebastião Rodrigues de Souza serão ana-
lisados pela Comissão Direitos Humanos, Cidadania e Amparo à Criança, ao Adolescente e ao Idoso.”

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 22 de junho de 2022.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 039/2022/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 12 de julho de 2022 de Comissão Espe-
cial para analisar o Projeto de Lei Complementar nº 55/2022 de autoria da Mensagem nº 121/2022, que “Dispõe sobre a
transformação dos cargos de agente penitenciário em cargos de policial penal, e dá outras providências”, nomeando os
seguintes membros:

Deputado Dilmar Dal Bosco– Presidente.

Deputado Carlos Avallone.

Deputada Janaina Riva.

Deputado João Batista.

Deputado Elizeu Nascimento.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 12 de julho de 2022.

Deputado Eduardo Botelho.

Presidente.

ATO Nº 037/2022/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 29 de junho de 2022 de Comissão Especial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



para analisar o Projeto de Lei Complementar nº 53/2022 de autoria da Procuradoria Geral de Justiça, que “Altera a Lei
Complementar nº 416, de 22 de dezembro de 2010, que institui a Lei Orgânica e o Estatuto do Ministério Público de Mato
Grosso”, nomeando os seguintes membros:

Deputado Carlos Avallone – Presidente.

Deputado Max Russi.

Deputado Dilmar Dal Bosco.

Deputada Janaina Riva.

Deputado Gilberto Cattani.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 29 de junho de 2022.

Deputado Eduardo Botelho.

Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 048/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Medefe Produtos Médico-Hospitalares Ltda

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 22.312,50 (vinte e dois mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 049/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Cwbcare Produtos Médico-Hospitalares Ltda - ME

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 39.070,07 (trinta e nove mil, setenta reais e sete centavos).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 050/2022/SCCC/ALMT

Contratada: ADL Med Comercio de Medicamentos Ltda

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 20.263,00 (vinte mil, duzentos e sessenta e três reais).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 051/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Site Medica Distribuidora de Materiais e Medicamentos Hospitalar Ltda

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 15.187,50 (quinze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos.

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 052/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Medmax Comercio de Medicamentos Ltda

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 51.003,75 (cinquenta e um mil, três reais e setenta e cinco centavos).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 053/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Labormed Produtos Médicos Hospitalares e Laboratoriais

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 054/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Biophar Medicamentos

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 055/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Kania Comércio de Produtos Hospitalares

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Valor: R$ 61.240,00 (sessenta e um mil e duzentos e quarenta reais).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 056/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Disnorma Comércio Atacadista de Medicamentos e Material Médico Hospitalar Ltda EPP

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 559.639,55 (quinhentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 057/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Dismath Distribuidora Mat. Medico e Hospitalar Ltda

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 2.913,75 (dois mil, novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 058/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios Ltda

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 55.816,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais)..

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato nº 059/2022/SCCC/ALMT

Contratada: Império Industria e Comércio de Bandeiras Eireli - ME

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares para manutenção do atendimento realizado pela enfermagem
da Superintendência de Saúde e Qualidade de Vida

Valor: R$ 10.720,00 (dez mil e setecentos e vinte reais).

Vigência: 08/07/2022 a 08/07/2023

Assinatura: Mesa Diretora – 08/07/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 12 de Julho de 2022 • ANO VII | N° 1.199

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Jul 12 22:30:42 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 207/2022
	PORTARIA Nº 208/2022
	ATO Nº 823/2022
	ATO Nº 975/2022
	ATO Nº 797/2022

	Secretaria de Serviços Legislativos
	TERMO DE POSSE
	RESOLUÇÃO Nº 7.838, DE 2022.
	RESOLUÇÃO Nº 7.742, DE 2022.

	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	ATO Nº 039/2022/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 037/2022/SPMD/MD/ALMT.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022/SCCC/ALMT


		2022-07-12T22:30:42+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




